In Dei nomine, amen. Nos Petrus, miseracione divina sancte Cesarauguste ecclesie archiepiscopus arbiter arbitrater seu amicabile conponitor a dictis partibus concorditer electis super predictis in presenti instrumento et in dictis compromisso seu instrumento prorogacionis spacificatis, atendentes \quod

circa/ patrie solitudine nos inducit invigilare remediis illorum qui asidue intendunt circa nostrum servicium et nostrorum ut abeis scandala, disensiones et discordias pro ut vobis possibile fuerit amoveamus et eos ad tranquillum bonum et pacificum statum reducamus quod facere teneamur et debemus ex causis predictis circa statum partium predictarum que ob disensiones inter eas suscitatas et ob hoc in posterum suscitandas posent quam plurima dapna et incomoda sustinere earum earum utilitati prospicere cupientes, ideo, auditis, visis et intellectis omnibus et singulis petitionibus, querelis et demandis per dictas partes seu earum procuratores proponitis nec non alegacionibus seu racionibus quas ad informacionem nostram habere potuimus (roto) quod procuratores predicti coram nobis dicere, hostendere et alleguare verbo et scriptis voluerunt precedenti diligenti tractatu per nos super eis omnibus et singulis et communicato sapientium consilio inquisita diligenter veritate in dictis questionibus, litibus, negociis seu controversiis super quibus in nobis extitit per predictos procuratores compromisum certificati ad p(roto) de iure seu iuribus utriusque partis compromitentis seu compromitentium in nobis, vigore dicti compromissi et auctoritate et potestate nobis per supradictas partes in dicto compromisso et instrumento prorogacionis predicto attributa et sub pena in eo contenta diligendo equaliter partes in iure suo et pro bono iusticie concordie et pacis tranquillitate vigore (roto) misi et instrumenti prorogacionis termini predictorum, Christi nomine in vocato in hiis scriptis sub infrascripto tenore, declaramus, laudamus, ordinamus, precipimus, dicimus, mandamus, pronunciamus, difnimus, arbitramur (*sic*) et volumus latiori, firmiori, saniori et meliori modo quo dici potest ad maiorem vigorem nostre sentencie precepti arbitri seu presentis pronuncia[cionis omnium] in ea contemptorum et ex certa sciencia dicenti:

Quod homines universitatis loci de Burgia habeant et recipiant aquam cequie de Beruela super quaestionem vertebatur et vertitur et de qua in vobis extitit compromisum per decem dies ultimos continuos cum decem noctibus uniuscuiusque diei in fine mensium octubris, novembris, decenbris, ianuarii, februarri et marcii a die festivitatis Santi Micaelis Archangeli mensis setenbris usque ad kalendas mensis aprilis in quolibet anno obstante alicuius

contradicione et predictis diebus decem videlicet in fine cuiuslibet mensium predictorum et noctibus homines \dicte/ universitatis Burgie de receptione aque predicte et usu ipsius sint conten[tum et] quod nullum ius in aqua dicte cequie nisi in dictis diebus et noctibus, ut dictum est, hominibus de Burgia debeat.

Per hanc autem sentenciam seu mandatum nostrum non intendimus abbatem et monachos Berole privare quin in predictis decem diebus et noctibus dictorum sex mensium assignatis hominibus de Burgia possint libere aquam recipere necessarium monasterio pro necessariis officiis coquinis ac etiam ortaliciis monasterii prelibati. In aliis vero diebus predictorum sex mensium et in aliis sex mensium et in aliis sex mensibus anni cuiuslibet preterquam in predictis decem diebus cuiuslibet dictorum sex mensium assignatis ut dictum est hominibus Burgie dicta aqua sit monasterii de Beruela et omnium locorum de Bera, Alcala et Bulbuent franca et libera ad riguandum, ducendum et faciendum de ea ubi voluerint et pro ut voluerint suas proprias voluntates.

Verumptamen, si aliquis vel aliquid singulariter vel universaliter ausu temerario ductus vel ducti in tempore eidem seu eisdem non competenti et diebus auc noctibus non assignatis sibi vel eis dictam aquam (roto) dicta aqua contra hanc nostram sentenciam contra vel preter volumptatem partis illius vel illorum, cui vel quibus, debita erit ad riguandum vel ad alium usum contra hanc nostram sentenciam duxerit recipiendam penam subeat atque incurrat centum solidorum iaccensium ipso facto exsolvendam sine mora, cuius medietas aplicetur parti dampnificate, alia vero medietas domino regi Aragonum.

Volumus tamen ut siquis dictam aquam receperit indebite ut predictum est quod solvant predictam penam centum solidorum pro qualibet vice, set pars dampnificata universaliter seu singulariter super predicto dampno seu receptione dicte aque nullatenus audeat seu atentare presumant talam facere vel vocem emitere appelliti. Quod si contra ire presumpserit talam faciendo vel apellitum emittendo, ipso facto penam conpromisi incurrant totiens quotiens (*ilegible*) fecerint huic nostro mandato seu sentencie contreveniendo.

Mandamus insuper ad vos çavacequias eligi qui çavacequie pignorent indebite recipientes aquam predictam predicta pena centum solidorum iaccensium aplicandorum ut supra cum scriverint vel ad dampnificatis fuerint requisiti quos çavacequias mandamus eligi predictas partes, videlicet tam per partem monasterii supradicti quam per homines universitatis Burgie ita quod unus çavacequiarum sit loci de Burgia et alter partis monasterii de Berola predicti qui iurent legaliter se habere et videlicet quod ille qui electus fuerit a parte hominum loci Burgie iure inpose abbatis vel prioris Berole ad Sancta Dei Evangelia et alter qui eliget ex parte abbatis et conventus iuret in pose iusticie loci Burgie qui pro tempore fuerit ad Sancta Dei Evangelia ut dictum est bene et fideliter in custodia dicte aque aççuti et cequie se habere in diebus in quibus dicta aqua ad homines dicti loci de Burgia noscitur pertinere.

Volumus etiam quod si cavacequie qui pro tempore fuerint in dictis pignoribus faciendis concordare minime voluerint, quod in eo casu index illius qui aquam recepisse seu cum ea riguase dicatur indebite contra tenorem et sanum intellectum huiusmodi nostre sentencie, omni mora seu dilacione postposita, dicta pignora faciat requisitus a parte et factis pignoribus, si de receptione dicte aque dubitetur, dicta pignora teneantur inpose cavacequie dampnificati tandiu usque quo cognitum fuerit ausit culpale pignoratus, qui si culpale inveniatur penam solvat centum solidorum iaccensium totiens quotiens atemptaverit contra ire, quorum medietas sit dampnificati et reliqua medietas domini regis predicti.

Insuper pronunciamus, volumus et mandamus reparari açutum de Alcala ad cognicionem et ordinacionem dictorum monachorum vel proborum hominum dicti monasterii et sumptorum abbate et conventum et dominorum proborum hominum loci de Burgia ab universitate eiusdem loci lectorum utriusque partis sumptibus et expensis qui super dicta reparacione facienda iurent ad Santa Dei Evangelia, presentibus partibus vel aliquo seu aliquibus loco earum, assumptis ab eis in predictis propose legaliter se habere reparando taliter dictum aççutum quod aqua non dirivetur seu devascetur per loca indebita et partibus dampnosa in diebus assignatis per nostram sentenciam hominibus de Burgia set labatur per cequiam ut decet adque currat non

acrecendo per dictum açutum in latitudine, altitudine et profunditate set solum reparando dictum açutum sanctioni mensuram super dicta reparacione per eos statuta, conservando in et supra dicto acuto hereditatibus de Alcalano et de Trayt in decem diebus et noctibus in quibus de dicta aqua debetur hominibus de Burgia discursus seu meatus dicte aque ad dictas hereditates de Alcalano et de Trayt riguandas pro ut actenus est fieri consuetum.

Verumptamen, si in dictis diebus et noctibus asignatis hominibus Burgie aque restringantur seu diminuantur propter temporis siccitatem vel aliter ita quod dicte hereditates de Alcalano et de Trayt non possint habere ad riguandum aquam consueta et que consuevit exire continue seu dilabi a dicto açuto, tunc volumus quod homines seu domini dictarum hereditatum de Alcala et de Trayt possint in dicto açuto vel alio loco cequie magis convenienti seu oportuno aperire unum foramen, “filluela” vulgaliter appellatum, (mancha) exiant aqua in cantitate unius roquerate seu etiam ligerate ad dictas hereditates de Alcala et de Trayt riguandas.

Arbitramur etiam actoritate predicta quod dicti çavacequie seu custodes aquarum visitent, videant et custodiant solerter in diebus asignatis hominibus Burgie aquam predictam, ascendendo iuxta ripas (mancha) açutum predictum de Alcala, videndo et perquirendo et dicta aqua faciet meitus seu dirivaciones ad alia loca in conveniencia ducendo dictam aquam ad anticum et consuetum ad usum quo consuevit abire.

Proibemus tamen dictis cavacequiis seu custodibus ne occasione custodie dicte aque intrent seu intrare presumant infra (mancha) monasterii de Berola nec de inicio seu principio terrarum herbarum dicti monasterii usque ad sumum vinee de Trayt sub pena centum solidorum iaccensium, quorum medietas sit abbatis et conventus dicti monasterii, reliqua vero medietas domini regis Aragonum.

Volumus etiam quod cequie dicte aque mundetur et paretur eolibet anno intrante novembris ad cognitionem dictorum çavacequiarum qui pro tempore erunt iuxta mensura super dicta inundacione et paracione in latitudine, longitudine et profunditate per partes ordinatas ad expensas partium predictarum. Et hoc si vinea dicti monasterii fuerit vindemiata aliter tunc fiat dita

inundacio quem vinea predicta vindemiata fuerit anno quolibet et non antea non (?) intrando ut supradictum est infra ceptas monasterii et locorum predictorum nec novam cequiam faciendo quam hominibus de Burgia homine novam facere perpetuo interdiciamus.

Declaramus insuper hac etiam arbitramur quod homines loci de Bulbuent possint libere sua guanata grosa et minuta depascere in termino de Burgia de area ad aream iuxta forum et signum (?) consuetudinem non obstante alicuius contradicione.

Insuper pronunciamos et volumus quod armenta et pecudes guanata minuta et grosa loci predicti de Bulbuent possint libere acabanyare seu malladare usque ad viam et subtus viam qua yteret de Burgia ad Tirasonam, set per hec nullum preiudicium fieri volumus quo ad posesionem et proprietatem illarum terrarum que consistunt infra locum vocatum “cilium mole de Burgia”, quo ad decimas, primicias, questas, pectas et alia iura quod pertinent de locum seu habitatores loci de Bulbuent ac monasterio de Beruela.

Preterea sentenciando volumus et mandamus quod monasterium de Berola terminum seu locum vocatum “de la Mata” situm inter locum de Vera et locum de Bulbuent hanc pro defessia seu boalaro set quod homines de Burgia non possint ibi lignare nec animalia grossa seu minuta depascere sive fori pena quam eo ipso incurrant contrarium facentes.

Et si forte ex predicta nostra sententia vel aliquo in ea contenta dubium sub orriri vel declaracionem vel addicionem continguat fieri seu peti in posterum nobis reservamus declaracionem, adicionem et pronunciacionem omnium et singulorum que per predictas partes vel aliquam ex eisdem coram nobis proponi seu prosequi quo comodo continguat et cetera fieria que in compromisso continentur predicto supradicta omnia et singula in presenti nostra sententia contenta, laudamus, dicimus, pronunciamus, arbitramus/, ordinamus, volumus, sentenciamus et sentenciando mandamus adque inviolabiliter precipimus fieri, teneri, conpleri et observari a partibus et earum altera seu procuratoribus earundem sine omni contradicione sub pena in compromisso contempta in singulis capitulis laudi seu sentencie nostre hac

etiam compromisi, exceptis illis dumtaxat capitulis in quibus per noa alia pena est apposita et contra factum fuerit comitenda.

Quam contra facientes in totum vel in parte incurrant eo ipso totiens quotiens eidem sentencie seu compromiso contravenerint vel contravenire presumpserit per se vel per halios (*sic*) hac etiam procuraverint rata nichil hominus nostra manente sentencie et quod predictae partes seu procuratores earum sub pena conpromisi infringere decem dies a data huius continue numerandos cum publicis instrumentis aprobent, emolgent et laudent hac nostram sentenciam, laudum, dictum preceptum, mandatum, arbitrium, difinicionem et determinacionem exprese, omni dilacione postposita si conpromisi pena voluerint evitare.

Lata fuit hec sentencia Cesarauguste in palacio domini archiepiscopi supradicti, die veneris septimo kalendas iunii anno Domini millesimo CCC^o XXX^o quinto.

Presentibus venerabilibus et religiosis dominis Johanne Sancii de Maiorali, sedis Cesarauguste camarario, et Roderico Didacii, archidiacono Daroce; ad hec pro testibus specialiter convocatis Sancio Remiri de Luna, canonico sedis predictae, et Bernardo Amat, notario Burgie.

1335, junio, 2. Bulbunte

91

El concejo de Bulbunte elige a Jucef Cabello su representante para actuar en su nombre con libertad plena y, especialmente, para acatar una sentencia arbitral dada por el arzobispo de Zaragoza.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3774*, doc. 16. Inserto en el documento 92.

Sepan todos homes como yo don Domingo Gil, justicia de Bulbunt, et yo don Farach de Cabello, alamin, et yo Sancho de Baya et yo Farach de Fontellas et yo Farach de Camango, jurados del dito lugar de Bulbunt, et todo el concello gritado et pleguado cristianos et moros basallos de Beruela do sienpre avemos costupnado de pleguarnos, concordablement stablimos

et hordenamos, femos cierto special general procurador nuestro a Jucef Cabello, moro vecino nuestro present, en todo pleyto ho pleytos movidos o por mover, el qual o los quales nos hemos o speramos de aver sobre todas et cadaunas demanda o demandas civiles [o] criminales, la qual o las quales nos femos o entendemos de fazer contra qualquiere o qualesquiere persona o personas de qualquiere ley o condicion seyan, siquiere nos demandemos a el o a ellos o ellos demanden a nos por qualquiere manera o raçon pora ante qualquiere juge competent, ordinario, deleguado o subdeleguado, eclesiastico o seglar.

Dantes et atorgantes al dito procurador nuestro todas nuestras voces, acciones reyaes, personales, mixtas, utiles, directas licencia [et] libre [et] pleno poder a demandar et responder, defender, difinir, excebir, replicar, triplicar, presentacion o presentaciones, requisicion o requisiciones facer, protestar, transeguir, contradecir, testimonios presentar, adozir et aquellos sostener et apponer, conprometer, sentencia o sentencias oyr et recibir asi difinitivas como interlocutorias de aquella o de aquellas apellar, appellacion [o] appellaciones fer et seguir spensas demandar et sustituir hotro o hotros procurador o procuradores, raçonador o raçonadores en lugar suyo quando el querra et quantas veguadas a el bien visto sera [ante de la]²¹ lit contestada como depues et atorguar et loar et firmar observar aquella sentencia que el arcebispo a dado entre Beruela et Alcala et Vera et Bulbunt et los de Borgia del contracto que (*ilegible*) et fazer albara o albaras de pagua o de difinimiento et a dar fiança o fianças de dreyto o de riedra o recibirlas por nos en juicio o [fuera de ju]dicio et a jurar en nuestras animas jura de calupnia et de verdat dezir otra qualquiere manera de jura que judguada le sera et a fazer

21 El pergamino está roto en algunas partes a partir de aquí; sin embargo, la reconstrucción de las palabras que faltan (y que figuran entre corchetes en esta transcripción) es bastante sencilla al seguirse el esquema típico de las cartas de procuración y, más concretamente, el de su antecedente inmediato por el que el concejo de Bulbunte nombra su representante a Miguel Palacín (doc. 84), persona que se cita como tal antes de la sentencia arbitral del arzobispo de Zaragoza (doc. 89), pero que después de la misma parece que fue sustituida por Jucef Cabello.

todas et cadaunas cosas que bueno et habundant procurador puede et deve fazer et nos fariamos o fazer podriamos si presentes fuesemos en el lugar.

Prometientes aver por firme et valedero agora et a todos [tiempos de jam]as todas et cadaunas cosas que por el dito procurador nuestro o por el sustituydo o substituydos del feyto o procurado sera, bien asi como si de nos mismos fuese feyto et procurado o presentes fuesemos en el lugar, obligamos nos a pagar toda cosa que judguada sera con todas sus clausulas dius obligacion de todos nuestros bienes muebles [et sedi]jentes, avidos et por aver doquiere que nos los ayamos en todo lugar.

Testimonios son desto don Martin Gualindo et Mahomat Çulimen, veçinos de Bulbuent.

Feyta carta dos dias andados de junio, era millesima CCCª LXXª terciã.

Signo de mi Vicient de la Sierra, notario publico de Bulbuent, qui esto escrevi.

1335, junio, 1-2. Borja-Monasterio de Veruela

92

García Matéu, procurador de Borja, por un lado y los monjes de Veruela junto a los procuradores de Alcalá de Moncayo, Bulbuenta y Vera de Moncayo por el otro acuerdan respetar la sentencia arbitral del arzobispo de Zaragoza que ponía solución a un pleito entre ellos por diversos asuntos.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3774*, doc. 16. Inserto en el documento 238.

A todos sia manifiesto que aquest y es traslat bien et fielment sacado de palabra a palabra de huna original sentencia el tenor de la qual y es segunt se sigue/:

Noverint universi quod cum questiones seu controversie verterentur seu verti sperarentur inter homines universitatis loci de Burgia seu eorum procuratores ex parte una agentes et defendentes et abatem et conventum monasterii de Beruela (*ilegible*) pro homines universitatum locorum de Bulbuen, de Bera et de Alcalá dicti monasterii seu procuratores eorum agentes et defen-

dientes ex altera super iuribus aque cequie de Beruela pascendi, lignandi et malladandi eis et cuilibet eorum (*ilegible*) poterant contra aliam partem providere paces et concordias dicti partes seu eorum procuratores compromiserent immobilem et reverentissimum (*ilegible*) dominum dominum Petrum, divina providencia sancte Cesarauguste ecclesie archiepiscopum, ut in arbitrum et amicabilem compositorem sub certa pena ut predicta et alia latius aparerit per publica instrumenta de dicto compromiso et pro rogacione (*ilegible*) confecta, quorum instrumentorum tenores tales sunt:

[Inserta los documentos 87 y 88]

Et dominus archiepiscopus arbiter arbitrator et amicabilem conponitor, presentibus me, notario, et testibus sub scriptis, cum in dictis compromiso et prorogacionis instrumento tradita fuerit qui potestas predictas partes seu earum procuratores quod eis vel altera eorum presentibus vel absentibus vel una presente et alia absente poset super predictis pronunciare, presentibus fratre Peregrino monacho dicti monasterii de Beruela et Dominico Anioni, vicario Burgie, supradictis, procesit ad suam sentenciam in hunc modum:

[Inserta el documento 90]

Post hec, die iovis kalendas iunii anno predictae in eodem loco de Burgia cum predictum dominum archiepiscopum arbitrum fueset in prescripta sua sentencia precipiendo mandatum sub pena in compromiso contempta quod partes predictae seu procuratores earundem aprobarent, emologuarent et laudarent dictam sentenciam et contempta in ea infra decem dies a data sue sentencie prelibate.

Ideo, presente me, notario, et testibus infra scriptis Garsias Mathei, procurator hominum concilii predicti de Burgia, cum instrumento procuratoris cuius tenor superius est inserta, volentes sentenciam et mandatum dicti domini archiepiscopi in omnibus adimplere dictus procurator ex potestate in prescripto procuratorio ei tradita laudabit et emologavit et aprobavit dictam

sentenciam laudum dictum preceptum, mandatum, arbitrium, difinicionem et determinacionem domini archiepiscopi, arbitri supradicti.

Presentibus testibus Johanne de Navages, notario, et Eximeno de Boneta, vicinis Burgie, et Petro Eximini de Burburgo, vicino Unicastri, notario auctoritate regia generali.

Sequenti die, veneris quarto nonas iunii anno predicto et mei notario et testium infrascriptorum presencia in monasterio de Beruela iamdicto, venerabilis et religiosus dominus Bertrandus, Dei gratia abbas monasterii eiusdem, frater Guillelmus prior, frater Johanes Guarsie subprior, frater Dominicus de Banyeras sacrista et frater Andres infirmarius et conventus monachorum monasterii memorati et Johanes Beltrandi, procurator hominum universitatum de Alcala et de Vera cum instrumentis procuracionum quorum tenores in dicto compromisso superius sunt inserti, nec non Iucefus de Cabello, sarracenorum procurator hominum de Bulbuent, cum instrumento procuracionis cuius series sic se habet:

[Inserta el documento 91]

Volentes similiter sentenciam predictam (roto) oservare (*sic*) eandem sentenciam, laudum, dictum preceptum, mandatum, arbitrium, difinicionem et determinacionem ipsius domini archiepiscopi arbitri laudarunt, emologuarunt, sentenciam aprobarunt.

Testibus presentibus ad hec especialiter (*sic*) nominatis Bernardo Amat, notario Burgie, et Petro Eximini del Burquo, vizini Unicastri et notarium auctoritate regia.

Signum mei Micaelis Sancii de Luna, scriptoris in liti domini infantis Petri, illustrissimi domini regis Aragonum primogeniti ac eius generalis procuratoris, et actoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem ipsius domini regis qui predictis interfui et de eis confeci duo publica consimilia instrumenta singul[a pro] parte, qualibet predictarum et hec scribi feci et clausi loco, die et anno prefixis.

1335, julio, 12. Sorgues

93

Benedicto XII da diversas instrucciones a la orden del Cister sobre, entre otras cosas, la administración de la hacienda, el juramento que deben dar los abades en la toma de posesión de sus respectivos cargos y la fundación de nuevos colegios y abadías.

A. H. N., *Clero, Veruela, carp. 3774*, doc. 9. Inserto en un documento de 4 de julio de 1469.

Benedictus episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam, fulgens sicut stella matutina in medio nebulle sacer cisterciensis ordo in ecclesia militante stremie militat operibus et exemplis fervideque satagit per sancte contemplacionis aplausum et invocacionis vite meritum montana scandere cum Maria seque per exercicium laudabilium actionum pensium piorum operum curiosum marche satagentis officio conformare hanc nempe ordo in divini cultus ministerio cedulis, ut sibi et aliis proficiat ad salutem in sacre lectione pagine studiosus ut ad perfectam excellencie superne cognitionem valeat pervenire, prestans et promptus in operibus caritatis ut adimpleat legem Christi a mari usque ad mare palmittes suas ineruit dilatari quia gradualiter ad virtutum culmina patenter ascendit et provide per sacri pneumatis inflamantis corda debilia fistulas graciis habundavit dignumque se reddidit a romana ecclesia ecclesiarum omnium magistra multis insigniri privilegiis et graciosis favoribus comuniri huius quoque ordinis ab adolescencia nostra perseveranter iugum subtulimus et in eo alumpni effecti per temporum curricula diuturna circuimus tam in illo quam extra ipsum successuris prelacionum honoribus.

Et tandem concedimus quamquam inmeriti summi catedram pastoratus licet autem exhigente apostolici magisterii cura cuiuslibet ordinis aprobati crementum felix et floridum plenis affectibus in eo gelamur aquo celice et terrene salutis perfectio dirivatur eundem tamen cisterciensem ordinem acie materne devocionis et caritatis aspiciamus et ea que ipsius salutem et prosperitum respiciat quatenus eterni patris bene placitis gratificari credimus favorabiliter promovemus sane recensentes memoriter quod ad olim dum eramus

intra ordinem prelibatum certa nos experientia instruebat quod super quam plurimus articulis inferius explicatis ordo ipse apostolice provisionis remedii indigebat.

Nos actenus et moderno tempore super eis et nonnullus aliis a dilectis filis Guillermo cisterciensis, Johanne de Frumitate, Johanne de Claravalle, Raynaldo de Morimundo, monasteriorum dicti ordinis, Cabilone et Ligone dictis abbatibus diligenti collacione prehabita super hiis omnibus plenarie informati dignum duximus pro urgenti necessitate ac evidenti utilitate ordinis memorati suadentibus etiam aliis iustis et racionalibus causis statuta et ordinationes prout series subscripta describit auctoritate apostolica edereque volumus et decernimus solidam habere roboris firmitatem eaque debere perpetuo futuris temporibus firmiter observari, videlicet cum cautele provisio in omnibus sit habenda et precipue ne paulatine deveniat in colapsum quod ex antiquitate vel prolixitate peracti temporis acquisitum statuimus ac etiam ordinamus quod quilibet conventus cuiusvis monasterii seu alterius loci conventualis dicti ordinis habeat per proprium et speciale sigillum et quod quilibet abbas monasterii sine alius loci alterius conventualis administrationi principaliter presidens eiusdem ordinis et etiam abbas cisterciensis qui est pro tempore antequam abbacie sue vel administratione huiusmodi se inmiscet iuramentum prestare ad Sancta Evangelia teneatur, quilibet scilicet inferior in manibus patris abbatis qui electionem de ipso facta confirmare habebit et in presencia sui proprii conventui, nechnon ipse abbas cisterciensis qui est pro ipso suo conventui et prenominatis tribus nechnon monasterium de Pontignato, dicti ordinis, Autisiodorensis diocesis, abbatis si apud dictum monasterium cisterciensem presentes extiterit quod possessiones vel iura ad suum monasterium vel alium conventualem locum eius pertinentes seu pertinencia non vendet nech alienabit neque inpignorabit neque de novo infeudabit nech per aliquem modum donabit, nisi per modum inferius designatum.

Et hoc idem illi qui nunc sunt abbates monasteriorum seu aliorum locorum conventualium ipsius ordinis presidentes teneantur iuramentum prestare infra sex menses postquam statutum et ordinatio huiusmodi publicita fuerit

in proximo sequituro capitulo generali eiusdem ordinis quod quotienscumque alienacionem rei immobilis vel iurium alicuius monasterii vel alterius loci conventualis dicti ordinis vel diminucionem censum seu pensionum vel canonis aut vendicionem arborum, silvarum non ceduarum iminere contigerit faciendas tractatus duorum dierum, adminus interpolatorum diligens et maturus procedere debeat habendus per abbatem monasterii seu presidentem regimini alterius loci conventualis, cuius erunt res iura, census, pensiones, canon et silve huiusmodi cum suo conventu monasterii seu alterius loci conventualis prefati.